Приказ Департамента экономической
политики и развития г. Москвы от 16.12.2025

N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2028 годы

установленных долгосрочных тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение),

техническую воду и водоотведение для
акционерного общества "Мосводоканал"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.01.2026

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
от 16 декабря 2025 г. N ДПР-ТР-334/25

О КОРРЕКТИРОВКЕ НА 2026-2028 ГОДЫ УСТАНОВЛЕННЫХ
ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ
ДЛЯ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "МОСВОДОКАНАЛ"

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными
приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 N 1746-э (зарегистрирован Минюстом России
25.02.2014, регистрационный N 31412), Регламентом установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от
16.07.2014 N 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19.08.2014, регистрационный N 33655), и на
основании протокола заседания правления Департамента экономической политики и развития города
Москвы от 16.12.2025 N ДПР-П-16.12-3/25 приказываю:

1. Осуществить корректировку на 2026-2028 годы установленных долгосрочных тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и водоотведение для акционерного общества
"Мосводоканал" (ОГРН 1127747298250).

2. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от
15.12.2023 N ДПР-ТР-290/23 "Об установлении на 2024-2028 годы долгосрочных тарифов на питьевую
воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и водоотведение для акционерного общества
"Мосводоканал" (в редакции приказа Департамента экономической политики и развития города Москвы от
25.12.2024 N ДПР-ТР-399/24), изложив приложения N 2 - 5 к приказу в редакции согласно приложениям N 1
- 4 к настоящему приказу.

3. Признать утратившими силу пункты 2 и 3.6 приказа Департамента экономической политики и
развития города Москвы от 25.12.2024 N ДПР-ТР-399/24 "О пересмотре базового уровня операционных
расходов, индекса эффективности операционных расходов и корректировке на 2025-2028 годы
установленных долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и
водоотведение для акционерного общества "Мосводоканал".

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026.

Заместитель руководителя
Департамента экономической

политики и развития
города Москвы

Д.В. Путин

Приложение N 1
к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 16 декабря 2025 г. N ДПР-ТР-334/25

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2026

Приказ Департамента экономической политики и развития
г. Москвы от 16.12.2025 N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=479640
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=479640
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=519501
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=519501
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=517847&amp;dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=517847&amp;dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=508836&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=508836&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=250050&amp;dst=100292
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=250050&amp;dst=100292
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=250050&amp;dst=100444
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=250050&amp;dst=100444
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=249940&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=249940&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=249940&amp;dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=249940&amp;dst=100014
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 2
к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 15 декабря 2023 г. N ДПР-ТР-290/23

ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ

ПОТРЕБИТЕЛЯМ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "МОСВОДОКАНАЛ"
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МОСКВЫ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ЩЕРБИНКА, ПОСЕЛЕНИЙ ВОРОНОВСКОЕ, КРАСНОПАХОРСКОЕ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОСЕЛКА ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА МИНЗАГ),
МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ, РОГОВСКОЕ, РЯЗАНОВСКОЕ ТРОИЦКОГО

И НОВОМОСКОВСКОГО АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ

N
п/п

Наименование
потребителей

Период действия
тарифа

Тарифы на
питьевую

воду,
руб./куб. м

1. Население (с учетом
НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

50,93

С 01.07.2024 по
31.12.2024

59,80

С 01.01.2025 по
30.06.2025

59,80

С 01.07.2025 по
31.12.2025

65,77

С 01.01.2026 по
30.09.2026

66,87

С 01.10.2026 по
31.12.2026

73,79

С 01.01.2027 по
30.06.2027

73,79

С 01.07.2027 по
31.12.2027

76,74

С 01.01.2028 по
30.06.2028

76,74

С 01.07.2028 по
31.12.2028

79,81

2. Прочие потребители
(без НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

42,44

С 01.07.2024 по
31.12.2024

49,83

С 01.01.2025 по
30.06.2025

49,83

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2026

Приказ Департамента экономической политики и развития
г. Москвы от 16.12.2025 N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

С 01.07.2025 по
31.12.2025

54,81

С 01.01.2026 по
30.09.2026

54,81

С 01.10.2026 по
31.12.2026

60,48

С 01.01.2027 по
30.06.2027

60,48

С 01.07.2027 по
31.12.2027

62,90

С 01.01.2028 по
30.06.2028

62,90

С 01.07.2028 по
31.12.2028

65,42

3. Организации
водопроводно-кана
лизационного
хозяйства Московской
области, по местам
исполнения
обязательств, город
Москва (без НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

28,36

С 01.07.2024 по
31.12.2024

30,41

С 01.01.2025 по
30.06.2025

30,41

С 01.07.2025 по
31.12.2025

33,15

С 01.01.2026 по
30.09.2026

33,15

С 01.10.2026 по
31.12.2026

34,84

С 01.01.2027 по
30.06.2027

34,84

С 01.07.2027 по
31.12.2027

36,23

С 01.01.2028 по
30.06.2028

36,23

С 01.07.2028 по
31.12.2028

37,68

Примечание. В соответствии с частью 4 статьи 8 Закона города Москвы от 08.05.2024 N 13 "Об
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о внесении изменений в
Закон города Москвы от 15 октября 2003 года N 59 "О наименованиях и границах внутригородских
муниципальных образований в городе Москве" (далее - Закон города Москвы от 08.05.2024 N 13)
дифференцированные по территориям тарифы, установленные настоящим приказом, применяются в
границах территорий, установленных до вступления в силу Закона города Москвы от 08.05.2024 N 13.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2026

Приказ Департамента экономической политики и развития
г. Москвы от 16.12.2025 N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=241821&amp;dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=241821&amp;dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=241821
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=241821
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 2
к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 16 декабря 2025 г. N ДПР-ТР-334/25

Приложение N 3
к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 15 декабря 2023 г. N ДПР-ТР-290/23

ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ

ПОТРЕБИТЕЛЯМ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "МОСВОДОКАНАЛ"
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА, ПОСЕЛЕНИЙ

ВОРОНОВСКОЕ, КРАСНОПАХОРСКОЕ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОСЕЛКА
ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА МИНЗАГ), МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ,
РОГОВСКОЕ, РЯЗАНОВСКОЕ ТРОИЦКОГО И НОВОМОСКОВСКОГО

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ

N
п/п

Наименование
потребителей

Период действия
тарифа

Тарифы на
питьевую

воду,
руб./куб. м

1. Население (с учетом
НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

46,00

С 01.07.2024 по
31.12.2024

54,01

С 01.01.2025 по
30.06.2025

54,01

С 01.07.2025 по
31.12.2025

62,78

С 01.01.2026 по
30.09.2026

63,83

С 01.10.2026 по
31.12.2026

73,79

С 01.01.2027 по
30.06.2027

73,79

С 01.07.2027 по
31.12.2027

76,74

С 01.01.2028 по
30.06.2028

76,74

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2026

Приказ Департамента экономической политики и развития
г. Москвы от 16.12.2025 N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

С 01.07.2028 по
31.12.2028

79,81

2. Прочие потребители
(без НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

38,33

С 01.07.2024 по
31.12.2024

45,01

С 01.01.2025 по
30.06.2025

45,01

С 01.07.2025 по
31.12.2025

52,32

С 01.01.2026 по
30.09.2026

52,32

С 01.10.2026 по
31.12.2026

60,48

С 01.01.2027 по
30.06.2027

60,48

С 01.07.2027 по
31.12.2027

62,90

С 01.01.2028 по
30.06.2028

62,90

С 01.07.2028 по
31.12.2028

65,42

Примечание. В соответствии с частью 4 статьи 8 Закона города Москвы от 08.05.2024 N 13 "Об
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о внесении изменений в
Закон города Москвы от 15 октября 2003 года N 59 "О наименованиях и границах внутригородских
муниципальных образований в городе Москве" (далее - Закон города Москвы от 08.05.2024 N 13)
дифференцированные по территориям тарифы, установленные настоящим приказом, применяются в
границах территорий, установленных до вступления в силу Закона города Москвы от 08.05.2024 N 13.

Приложение N 3
к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 16 декабря 2025 г. N ДПР-ТР-334/25

Приложение N 4
к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 15 декабря 2023 г. N ДПР-ТР-290/23

ТАРИФЫ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2026

Приказ Департамента экономической политики и развития
г. Москвы от 16.12.2025 N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=241821&amp;dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=241821&amp;dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=241821
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=MLAW&amp;n=241821
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

НА ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "МОСВОДОКАНАЛ"

N
п/п

Наименование
потребителей

Период действия
тарифа

Тарифы на
техническую

воду, руб./куб.
м

1. Прочие потребители
(без НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

10,50

С 01.07.2024 по
31.12.2024

12,33

С 01.01.2025 по
30.06.2025

12,33

С 01.07.2025 по
31.12.2025

13,56

С 01.01.2026 по
30.09.2026

13,56

С 01.10.2026 по
31.12.2026

14,96

С 01.01.2027 по
30.06.2027

14,96

С 01.07.2027 по
31.12.2027

15,56

С 01.01.2028 по
30.06.2028

15,56

С 01.07.2028 по
31.12.2028

16,18

Приложение N 4
к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 16 декабря 2025 г. N ДПР-ТР-334/25

Приложение N 5
к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 15 декабря 2023 г. N ДПР-ТР-290/23

ТАРИФЫ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЕ АКЦИОНЕРНЫМ

ОБЩЕСТВОМ "МОСВОДОКАНАЛ"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2026

Приказ Департамента экономической политики и развития
г. Москвы от 16.12.2025 N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование
потребителей

Период действия
тарифа

Тарифы на
водоотведение,

руб./куб. м

1. Население (с учетом
НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

39,97

С 01.07.2024 по
31.12.2024

45,91

С 01.01.2025 по
30.06.2025

45,91

С 01.07.2025 по
31.12.2025

51,62

С 01.01.2026 по
30.09.2026

52,48

С 01.10.2026 по
31.12.2026

60,24

С 01.01.2027 по
30.06.2027

60,24

С 01.07.2027 по
31.12.2027

62,65

С 01.01.2028 по
30.06.2028

62,65

С 01.07.2028 по
31.12.2028

65,16

2. Прочие потребители
(без НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

33,31

С 01.07.2024 по
31.12.2024

38,26

С 01.01.2025 по
30.06.2025

38,26

С 01.07.2025 по
31.12.2025

43,02

С 01.01.2026 по
30.09.2026

43,02

С 01.10.2026 по
31.12.2026

49,38

С 01.01.2027 по
30.06.2027

49,38

С 01.07.2027 по
31.12.2027

51,35

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2026

Приказ Департамента экономической политики и развития
г. Москвы от 16.12.2025 N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

С 01.01.2028 по
30.06.2028

51,35

С 01.07.2028 по
31.12.2028

53,41

3. Организации
водопроводно-кана
лизационного
хозяйства Московской
области, по местам
исполнения
обязательств, город
Москва (без НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

24,84

С 01.07.2024 по
31.12.2024

26,63

С 01.01.2025 по
30.06.2025

26,63

С 01.07.2025 по
31.12.2025

29,03

С 01.01.2026 по
30.09.2026

29,03

С 01.10.2026 по
31.12.2026

30,51

С 01.01.2027 по
30.06.2027

30,51

С 01.07.2027 по
31.12.2027

31,73

С 01.01.2028 по
30.06.2028

31,73

С 01.07.2028 по
31.12.2028

33,00

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2026

Приказ Департамента экономической политики и развития
г. Москвы от 16.12.2025 N ДПР-ТР-334/25
"О корректировке на 2026-2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение N 1. Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую потребителям акционерного общества "Мосводоканал" на территории города Москвы, за исключением городского округа Щербинка, поселений Вороновское, Краснопахорское (за исключением поселка подсобного хозяйства Минзаг), Михайлово-Ярцевское, Роговское, Рязановское Троицкого и Новомосковского административных округов (приложение N 2 к приказу Департамента экономической политики и развития города Москвы от 15.12.2023 N ДПР-ТР-290/23)
	Приложение N 2. Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую потребителям акционерного общества "Мосводоканал" на территории городского округа Щербинка, поселений Вороновское, Краснопахорское (за исключением поселка подсобного хозяйства Минзаг), Михайлово-Ярцевское, Роговское, Рязановское Троицкого и Новомосковского административных округов (приложение N 3 к приказу Департамента экономической политики и развития города Москвы от 15.12.2023 N ДПР-ТР-290/23)
	Приложение N 3. Тарифы на техническую воду, поставляемую потребителям акционерного общества "Мосводоканал" (приложение N 4 к приказу Департамента экономической политики и развития города Москвы от 15.12.2023 N ДПР-ТР-290/23)
	Приложение N 4. Тарифы на водоотведение, осуществляемое акционерным обществом "Мосводоканал" (приложение N 5 к приказу Департамента экономической политики и развития города Москвы от 15.12.2023 N ДПР-ТР-290/23)